
令和7年3月31日時点
令和５年度

0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 2 (2) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 2 (2)

0 (0) 1 (1) 1 (1) 1 (1) 2 (2) 1 (1) 2 (2) 1 (1) 1 (1) 1 (1) 0 (0) 0 (0) 11 (11)

令和６年度

0 (0) 0 (0) 1 (1) 0 (0) 1 (1) 1 (1) 0 (0) 1 (1) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 4 (4)

1 (1) 1 (1) 0 (0) 0 (0) 1 (1) 1 (1) 2 (2) 1 (1) 1 (1) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 8 (8)

※１　発電所における事故件数も含みます。    

※２　人身の（　）は被害者数を表しています。

※４　その他とは上記事故の種類以外に該当する事故（例：電気工作物に係る社会的に影響を及ぼした事故等）になります。

0 0 0 0 0 0その他 0 0 0 0 0

※３　本値は事故速報時点であるため、確定値ではありません。自然現象等による事象も含まれます。
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関東東北産業保安監督部管内自家用電気工作物電気事故速報値
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４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計
人
身

感電死亡
感電・アーク等負傷

電気火災 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 2
停電波及 8 6 4 7 9 6 7 6 4 5 1 5 68

主要電気工作物破損等 1 2 4 6 2 6 3 2 4 4 5 3 42
発電支障 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2
その他 0 0 0 0 0 0

14 12 10
0 0 0

9件数 10 9 10 15 13 10 6 8 126
00 0 0

0 0

5
6

7
9

9 9
10 10 10 10

0
1 2

3
5

8

10
11

12
13 13 13

1
2 3 3 5

7
9

11 12 12 12 12

0

5

10

15

20

25

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

感電死亡・負傷事故件数

R４感電死亡

R５感電死亡

R６感電死亡

R４累計件数

R５累計件数

R６累計件数

8

21
43

63

87

108
125

137
146

153
165

172

6

19
28

36
51

59 70
84

94
106 115

123

10
19

29
44

57
71

83 93
102

112
118 126

0

50

100

150

200

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

（件） 電気事故件数累計

R４電気事故総件数

R５電気事故総件数

R６電気事故総件数


